Иницијативу да се оствари предлог
доктора Владана Ђорђевића узела
је на себе београдска Грађанска ка-
сина.

За председника Друштва Црвеног
крста у Србији изабран је 25. јануара
(6. фебруара) 1876. године, Архие-
пископ београдски и Митрополит
Србије Михаило, који је на овом ме-
сту био до своје смрти 1898. године.

Доктор Владан Ђорђевић, 1876.годи-
не, на почетку српско-турског рата
постаје начелник српског војног са-
нитета, у не баш лаким, могло би
се рећи чак хаотичним приликама.